... cum * suis per­
tinentiis. Ceteras
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DO. I. 374.

(s. vor. Seite.)

. . . ceterasque 
silvas cum omnibus 
pertinentiis suis seu 
etiam cuncta ha­
bita tenta atque 
possessa ad partem 
ipsius sedis a quo­
libet predecessore 
presentis episcopi 
atque omnia aliquo 
inscriptionis et do­
nacionis titulo hac­
tenus donata et 
collata seu tradita 
predicte sancte A. 
ecclesie a quibus­
cumque hominibus 
concedimus dona­
mus confirmamus 
et corroboramus

una cum .... 
omnia cum omni­
bus rebus, que dici 
vel nominari pos­
sunt, ad predictam 
episcopi sedem in 
integrum pertinen­
tibus, et per hoc 
. . . delegamus, ut 
deinceps et impo­
sterum ....

DK. II. St. 2120. 
territoria castella vil­
las mansos nec non 
utriusque sexus familias 
servos et ancillas, 
he[rim] annos et heri­
mannas, domos quoque 
possessiones piscatio­
nes foresta pascua 
montibus seu pla­
nitiebus aquationes 
aquarumque cursus 
seu decursus palu­
des cuncta habita et 
tenta atque possessa ad 
partem ipsius sedis a 
predicto I. episcopo 
vel a quolibet prede­
cessore * eius atque 
omnia aliquo inscriptio­
nis * titulo seu in­
vestitura actinus do­
nata * collata aut 
tradita predicte sanctg 
M. aecclesię a quibus­
cumque hominibus vel 
potestatibus donamus 
concedimus confirma­
mus modisque om­
nibus corroboramus 
una cum .... omnia 
cum omnibus rebus, quę 
dici vel nominari pos­
sunt, ad predictam epi­
scopii sedem in inte­
grum pertinentibus, et 
per hoc . . . delegamus 
predictum distric­
tum prefati comi­
tatus et teloneum 
... et omnia quę 
vocata sunt publica 
fiscalia vel comita­
lia aut vicecomita­

DFr. I. St. 3838. 
quoque curtes territo­
ria castella villas mansos 
et utriusque sexus fa­
milias aldiones et 
aldianas, domos quo­
que possessiones pisca­
tiones forestas pas­
cua in montibus 

vel planiciebus 
aquationes aqua­
rumque cursus vel 
decursus paludes 
cuncta habita et tenta 
et possessa ad partem 
ipsius sedis a predicto 
K. episcopo vel a 
quolibet predecessore * 
eius * aliquo inscrip­
tionis # titulo vel in­
vestitura hactenus do­
nata * collata atque 
tradita predictae sanctae 
T. ecclesiae a quibus­
cumque hominibus vel 
potestatibus donamus 
concedimus confirmamus 
et omnibus modis 
corroboramus una cum 

. omnia *, quae 
dici vel nominari que­
unt, * et per hoc . . . 
delegamus predictum 
districtum prefatae 
civitatis et omnia, 
quae vocata sunt 
publica fiscalia vel 
comitalia vel vice­
comitalia, que intus 
vel extra civitatem 
continentur per cir­
cuitum milliariis 
decem, ea videlicet 
ratione quatenus...
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DO. I. 374.

Statuentes ita­
que nostra impe­
riali auctoritate iu­
bemus, ut deinceps 
nullus dux marchio 
comes vicecomes 
sculdassio gastal­
dius aut ullus rei 
publice exactor seu 
alia quelibet magna 
parvaque persona 
regnorum nostro-

Neues Archiv etc. XXX

DK. II. St. 2120. 
lia, quę posita esse 
videntur et con­
structa in pre dicto 
comitatu M. tam 
intus quam extra 
per circuitum us­
que in predictis 
finibus, ea videlicet 
ratione quatinus ...

Igitur quicumque 
infra predictam ur­
bem vel supra dic­
tum comitatum vel 
in eius provintia in 
integrum seu in 
prefatis cortibus et 
castellis habitator 
extiterit aut castel­
laverit nec non va­
salli eiusdem comi­
tatus non in pre­
sentia alienum co­
mitum . . . diffinire 
liceat, nisi ante I. 
. . ., sicut supra 
concessum habe­
mus. Et quicquid 
ante eorum presen­
tiam finitum atque 
iudicatum fuerit, 
perpetua stabilitate 
permaneat. Preci­
pientes * itaque * 
iubemus, ut deinceps 
nullus dux marchio co­
mes aut vicecomes 
sculdassio gastaldius aut 
ullus rei publicę pro­
curator seu alia qua­
libet magna parvaque 
persona nostrorum reg­

norum predictam 
sanctam dei sedem

DFr. I. St. 3838.

Igitur quicumque 
infra predictam ur­
bem vel haec decem 
milliaria per circui­
tum vel in prefatis 
curtibus et castellis 
habitator extiterit 
vel castellaverit et 
vasalli eiusdem epi­
scopii non in pre­
sentia comitum . . . 
diffinire liceat, nisi 
ante K. . . ., sicut 
supra concessimus. 
Et quicquid in eo­
rum presentia fini­
tum vel iudicatum 
fuerit, perpetua sta­
bilitate permaneat. 
Precipimus itaque *, 
ut deinceps nullus dux 
marchio comes vice­
comes * gastaldio vel 
ullus rei publicae pro­
curator vel alia * 
persona magna vel 
parva * predictam T. 
ecclesiam eiusque 
vicarios disvestire mo­
lestare . . . theloneum 
placitum districtum 
vel aliquam publicam 
functionem exigere vel 
de predictis rebus 

23
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DO. I. 374.
rum prefatum epi­
scopum . . . dis­
vestire molestare 
. . . teloneum aut 
ullam publicam 

fonctionem exigere 
audeat . . .

DK. II. St. 2120. 
eisque (!) vicarios 
dis i n vestire molestare 
. . . teloneum distric­
tum placitum aut 

aliam quamlibet 
publicam functionem 
exigere seu de pre­
dictis rebus facere 
violentiam audeat. . .

DFr. I. St. 3838. 
violentiam facere 
audeat . . .

Aus der Nebeneinanderstellung geht nun ja zunächst 
die Verwandtschaft der drei Urkunden überhaupt hervor, 
dann aber bestätigt sich auch der schon bemerkte engere 
Zusammenhang zwischen B und St. 3838. Allerdings sind 
sämtliche Asteser Diplome nur abschriftlich im Libro verde 
und zwar nicht unverdorben überliefert; indessen bietet 
sich für den Text des DO. I. 374 eine Kontrolle in dem 
DH. III. St. 2204, und eben dadurch wird auch erwiesen, 
dass die engeren Beziehungen zwischen B und St. 3838 
nicht doch von DO. I. 374 abhängig sind, sondern auf 
eine gemeinsame besondere Vorlage zurückführen.